

Qəhrəman Azərbaycan Ordusunun otuz ilə yaxın davam edən qəsbkar ermənilərin işğalına son qoyduğu, azadlığına qovuşmuş ərazilərimiz dirçəlir. Vandalların xarabalığa çevirdikləri abad yurdlarımızda dövlətimiz sürətlə genişmiqyaslı tikinti-quruculuq, bərpa işləri həyata keçirir. Hələ görüləcək işlər olduqca çoxdur.

Amma artıq nailiyyətlərimiz də göz önündədir. Şuşada, Ağdamda, Füzulidə, Zəngilanda və digər işğaldan qurtulmuş ərazilərimizdə reallığa çevrilənlər düşmənlərimizi kədərləndirir, dostlarımızı isə sevindirir. Və həmin sevincli hadisələrdən biri də oktyabrın 20-də yaşandı. İşğaldan azad olunmuş ərazilərimizdə ikinci, Şərqi Zəngəzurda isə ilk beynəlxalq hava limanı açıldı. Təmali ötən ilin aprelinde qoyulan Zəngilan Beynəlxalq Hava Limanının açılışında hər zaman Azərbaycanın yanında olan Türkiyə Prezidenti iştirak etdi.

İki qardaş ölkənin birgə bəyanatı

Qardaş ölkələrin dövlət başçıları - Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev və Türkiyə Respublikasının Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan Cəbrayıl şəhərində təkbətək görüş başa çatandan sonra mətbuata birgə bəyanatlarla çıxış etdilər.

Əvvəlcə bəyanatla çıxış edən dövlətimizin başçısı İlham Əliyev oktyabrın 20-nin Qarabağ və Şərqi Zəngəzur üçün çox önəmli bir gün olduğunu diqqətə çatdırdı: "Bu gün Zəngilan şəhərinin işğaldan azad olunmasının ikinci ildönümüdür. Düz iki il bundan əvvəl erməni işğalına son qoyuldu. Azərbaycan Ordusu Zəngilan şəhərini azad etdi və məhz belə bir gündə Türkiyə Prezidentinin Azərbaycanda, Zəngilanda və Cəbrayılda olması xüsusi mənə daşıyır".

Prezident İlham Əliyev qürur duyduğumuz şanlı tarixi günlərimizi yada saldı. Zəngilanın, bir neçə gün sonra Qubadlının erməni işğalına son qoyulmasını və Azərbaycan Ordusunun bir qruplaşmasının Laçın istiqamətində irəliləməyə başlamasını, digər qruplaşmanın isə Şuşaya istiqamət götürməsinə, alınmaz qala sayılan Şuşanın noyabrın 8-də erməni işğalından azad edilməsini, Azərbaycan bayrağının qaldırılmasını, ondan sonra Ermənistanın təslim olduğunu qeyd etdi.

Deyərlər ki, dost dar gündə bilinər. 2020-ci il sentyabrın 27-də Ermənistanın növbəti təxribatı nəticəsində başlayan İkinci Qarabağ müharibəsi bu mənada da Azərbaycan üçün sınaq dövrü oldu. Azərbaycan dövləti, Azərbaycan xalqı çətin, ağır günlərində öz dostlarını və düşmənlərini yenidən tanıdı. Dövlətimizin başçısı İlham Əliyev bəyanatında bildirdi: "Bütün bu şanlı tarix bizim müştərək tariximizdir. Çünki İkinci Qarabağ savaşının ilk saatlarından əziz qardaşım, Türkiyə Cümhurbaşqanı Rəcəb Tayyib Ərdoğan Azərbaycana dəstək ifadə etdi. Bildirdi ki, Azərbaycan yalnız deyil, Türkiyə Azərbaycanın yanındadır. Bu siyasi və mənəvi dəstək savaşın son gününə qədər davam edirdi. Bu, bizə əlavə güc verirdi, bu, bəzi qüvvələrin bu məsələyə müdaxiləsinin qabağını



Azərbaycan-Türkiyə birliyi sülh və sabitlik amilidir

Əgər kimsə bizə qarşı ədalətsiz hərəkət etmək istəsə, bu amili ciddi nəzərə almalıdır

alardı. Türkiyə-Azərbaycan birliyi bir daha zəfər çaldı. Bu gün biz bərpa edilən Qarabağda və Zəngəzurda yenə də Türkiyə-Azərbaycan birliyini görürük".

Prezident İlham Əliyev Ermənistanın işğalından azad etdiyimiz ərazilərimizdə aparılan genişmiqyaslı bərpa-quruculuq işlərindən danışdı. Qarabağ və Şərqi Zəngəzuru tam bərpa etmək üçün daha böyük işlər görülməli olduğunu bildirdi. Dövlətimizin başçısı rəsmi mərasimin keçirildiyi məkanda - Cəbrayıl şəhərində törədilmiş erməni vandallığının miqyasını nəzərə çatdırdı: "Bu gün bizim rəsmi mərasimimiz Cəbrayıl şəhərində keçirildi. Əslində, Cəbrayıl şəhəri yoxdur, çünki bax, burada, oturduğumuz yerdə binalar olub, insanlar yaşayıb, həyat qaynayıb. Amma erməni işğalı dövründə ermənilər bizim bütün şəhərlərimizi, kəndlərimizi yerləbir etmişlər. Cəbrayıl şəhərindən bax, bu dağılmış binalar qalıb. Bu dağıntılar Birinci Qarabağ savaşında deyil, məhz işğal dövründə ermənilər tərəfindən törədilmişdir. Görün onlarda Azərbaycan xalqına qarşı nə qədər nifrət var idi ki, bütün binaları yerləyeksan etdilər. Bunun əsas məqsədi ondan ibarət idi ki, azərbaycanlılar heç vaxt bu torpaqlara qayıtmınsınlar, qayıtmağa yer olmasın. Ancaq biz qayıtmışıq, qan tökərək qayıtmışıq, savaşaraq, döyüşərək qayıtmışıq və bu gün artıq hə-

yat bu bölgəyə qayıdıb, Ağalı kəndinin timsalında biz bunu görürük".

"Bütün keçmiş məcburi köçkünlər qayıdacaqlar"

Tarixboyu başqa xalqların ərazilərinə, yurdlarına, evlərinə göz dikən ermənilər unutmışdular ki, onlardan fərqli olaraq, azərbaycanlılar vətənlərinə bağlıdırlar. Öz yurdlarının xarabalıqlarını belə özgə yurdların saraylarından üstün tuturlar. İndi də dövlət-xalq birliyi ilə erməni vandallarının otuz ilə yaxın at oynatdıqları, uçurub dağıtdıqları, talan etdikləri, viran qoyduqları yurdlarımızı yenidən abad edirlər. Ağalı kəndinin sakinləri kimi digər məcburi köçkünlər də öz dədə-baba yurdlarına qayıdacaqlar. Prezident İlham Əliyev vurğuladı: "Bütün keçmiş məcburi köçkünlər qayıdacaqlar. Biz onların qayıdışı üçün əlimizdən gələni edirik, gecə-gündüz çalışırıq və bu bərpa-quruculuq işlərində türk qardaşlarımız bizimlə bir yerdədirlər".

Dövlətimizin başçısı İlham Əliyev nəzərə çatdırdı ki, Türkiyə-Azərbaycan birliyi bölgədə çox önəmli bir amildir: "Bu, sülh, sabitlik amilidir. Ancaq eyni zamanda əgər kimsə yenə də bizə qarşı ədalətsiz hərəkət etmək istəsə, əlbəttə ki, bu amili ciddi nəzərə almalıdır".

Qardaş Türkiyə Respublikasının Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğan bəyanatında bildirdi ki, işğaldan azad edilən qədim Azərbaycan torpaqlarında bir il ərzində ikinci hava limanı açmaq bu qədər çətin dövrdən sonra hər ölkənin bacara biləcəyi bir iş deyildir. Rəcəb Tayyib Ərdoğan Azərbaycana qarşı ədalətsiz münasibəti də diqqətə çatdırdı: "İndi sağıma, soluma baxıram, işğal dövründə Cəbrayılı nə hala salmışlar. Mən Qardaşımdan soruşdum, dedim, bu ATƏT, Avropa İttifaqı buraları gəlib görmədimi? Yox, gəlmirlər. Niyə gəlmirlər? Çünki öz üz-qaralarını görəcəklər, Qərbin etdiklərini görəcəklər. Onlar burada dəstəklədikləri həmin işğal dövründə Cəbrayılı, Qarabağın digər bölgələrini nə hala gətirdiklərini görəcəklər. Təbii ki, bunları görmək istəmirlər. Əslində, onlar nələr törətdiyini bilirlər.

Amma bunu görəndən sonra bu barədə danışdıq, bu işləri mütləq ədalət mühakiməsinə verərək, bunların təzminatını tələb etmək lazımdır. Bunların təzminatını istəyərək onları dalana dirəmək lazımdır. Dünya Qərbi çox yaxşı tanımalıdır, hamımız birlikdə tanıtmalıyıq".

Türkiyə Prezidenti işğaldan azad edilmiş ərazilərimizdə gedən böyük inkişafdan, körpüləri, dəmir yolları, avtomobil yolları, magistralı ilə yenidən bir Azərbaycan inşa edildiyindən sevinc və fəxrlə söz açdı. Azər-

baycanlıların azad edilən torpaqlara qayıtmağa başlamalarını da məmnunluqla dilə gətirən qardaş ölkənin Prezidenti qeyd etdi ki, Azərbaycan 44 günlük Vətən müharibəsində öz torpaqlarını işğaldan azad edib, 30 ildir verilməyən haqqını geri alıb: "Ermənistan ilə müzakirələrdə səmimi addımlar atan və müsbət təkliflər irəli sürən Azərbaycan əsas hədəfinin davamlı sülh, firavanlıq və sabitlik olduğunu ortaya qoyub. Hər zaman söylədiyim kimi, sülhün udzunu olmaz. Yeganə məqsədimiz bölgəmizin firavan gələcəyini inşa etməkdir".

Rəcəb Tayyib Ərdoğan Azərbaycan-Ermənistan və Türkiyə-Ermənistan normalaşdırma proseslərinin birini dəstəkləyəcək şəkildə irəliləməkdə olduğunu söylədi: "Açılan bu fürsət pəncərəsini yaxşı dəyərləndirmək lazımdır", - dedi.

İki qardaş ölkənin prezidentlərinin bəyanatları bir daha təsdiq etdi ki, Azərbaycan Respublikası və Türkiyə Respublikasının əsas məqsədi regionda sülhün bərqərar olmasıdır. Tarixi torpaqlarını işğaldan azad etmiş Azərbaycan ermənilərin yerləyeksan etdikləri yaşayış məntəqələrini yenidən inşa edir. Haqq müharibəsində olduğu kimi, tikinti-quruculuq işlərində də qardaş Türkiyə ölkəmizin yanındadır.

Zöhrə FƏRƏCOVA,
"Azərbaycan"